
Startuje Fashionable East 2015. Swoje kolekcje pokażą projektanci z
Europy i nie tylko

Osiemnaście kolekcji , pięćdziesiąt modelek i modeli, stu współpracowników z obsługi pozascenicznej, obok pokazów
warsztaty i wystawy. Już 30 lipca rusza Fashionable East – największe wydarzenie modowe północno-wschodniej Polski.

Tegoroczna edycja odbędzie się w zupełnie nowym miejscu – w gmachu Opery i
Filharmonii Podlaskiej. 
Na cztery dni duża scena teatru zostanie zaaranżowana na potrzeby pokazów mody,
sala kameralna OFiP zmieni się w schowroom. 
Na terenie  opery będzie można zobaczyć niezwykłą- jak zapewniają organizatorzy -
wystawę torebek przygotowywaną przez Elżbietę Smoleńską.

Fashionable East odbywa się już po raz trzeci. 
- Udało nam się zaprosić artystów i projektantów nie tylko z Polski i krajów Partnerstwa
Wschodniego, ale także z Zachodu, a nawet z dalekiej Malezji – mówi autor i
koordynator projektu Wojciech Bokłago- ale najważniejszą ideą Fashionable East jest
promowanie projektantów, którzy są związani lub tworzą w Białymstoku. 

Swoje kolekcje na scenie OiFP pokażą białostoccy projektanci Alicja Czarniecka,
Barbara Piekut,Bartek Milewicz i debiutująca Aneta Popławska. Niezwykły pokaz fryzur
obiecuje Dawid Mazerski. 
 - Po raz pierwszy będę miał okazję przedstawić kolekcję fryzur – mówi stylista – Będą
to rzeczy niecodzienne, niezwykłe. Będę walczył z grawitacją, która i tak zawsze
przegrywa – dodaje. 
Dawi Mazerski zamierza podczas FashionEast pobić rekord Guinessa i stworzyć
dwumetrową fryzurę.
- Zamówiłem już 15 kilo włosów, pracuję nad stelażem podtrzymującym fryzurę – mówi
Dawid Mazerski
Co ciekawe modelka, która zaprezentuje dwumetrowe dzieło ma 1,80 cm wzrostu. 

Debiutująca na pokazie jako projektantka Aneta Popławska dla swoje kolekcji znalazła
inspiracje w… powieści Zofii Nałkowskiej „Granica”. I nie chodzi o nawiązanie do mody
 charakterystycznej dla lat międzywojennych.
- Najważniejszym motywem tej powieści jest moim zdaniem pytanie czy jesteśmy tacy
jakimi postrzegają nas inni czy takimi jakimi widzimy siebie sami. To kontrast, konflikt, i
tego ducha chciałam oddać tworząc kostiumy.Łączę tkaniny naturalne z syntetycznymi.
Te kontrasty uzupełniają się – podkreśla młoda projektantka. 

W kolekcji jesień-zima Alicji Czarnieckiej dominującą nutą będą elementy starożytnej
 architektury rzymskiej – geometryczne wzory i linie połączone ze stylem boho.



Specjalną kolekcję na Fashion East przygotowała Barbara Piekut.
- W tym roku wypuszczam 27 sylwetek. Jedna z niespodzianek jest moja najmniejsza
modelka. Pokaz otworzy suknia, którą przygotowałam Justynie Steczkowskiej na Sabat
Czarownic
Pokazu Barbary Piekut zakończy prezentacja sukni ślubnej z naszytymi ręcznie i
obrobionymi szydełkiem dwustoma perłami. 
- Mam nadzieję, że moja kolekcja znajdzie uznanie. Pracuję nad nią od dziewięciu
miesięcy. Jest to największa kolekcja jaką do tej pory stworzyłam – mówi projektantka.  

 

Będą również pokazy kolekcji takich gwiazd mody jak Mariusz Przybylski, Michał
Starosta i Natasha Pavluchenko. 
W tym roku do projektantów z krajów Partnerstwa Wschodniego, czyli Ukrainy, Gruzji,
Białorusi dołączył Jonathan Liang, projektant o międzynarodowej sławie i renomie z
Malezji. 

Nie zabraknie też innych atrakcji. Wykłady poprowadzą Ilona Kanclerz, Jerzy Antkowiak
i Edyta Filipowicz, a imprezie towarzyszyć będzie obok pokazu fryzur  Dawida
Mazerskiego z Atelier Mazerscy i wystawy „Historia w 200 torebkach” ze zbiorów
Elżbiety Smoleńskiej  pokaz kolekcji młodej stylistki i blogerki Magfasion.

Od pierwszej edycji organizatorami wydarzenia są  Białostocki Ośrodek Kultury,
Wirtualne Muzeum Mody i Tekstyliów ITE i Miasto Białystok. 

Więcej o wydarzeniu na  www.fashioneast.pl, www.bok.bialystok.pl

szczegółowy program znajduje się TUTAJ

http://www.fashioneast.pl/
http://www.bok.bialystok.pl
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